



14 marca 2019 roku

## KOMUNIKAT

W dniach 12-13 marca 2019 roku w sali konferencyjnej Centrum Wypoczynku „Gołoborze” Rudki (woj. Świętokrzyskie), odbyło się Posiedzenie Zarządu Głównego i Świętokrzyskiego Zarządu Wojewódzkiego Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego Pracowników Pożarnictwa.

Obrazy rozpoczęto od podsumowania przebiegu oraz wdrożenia zasad rozdziału środków na podwyżki dla strażaków i pracowników cywilnych w roku 2019, będących realizacją podpisanego porozumienia Federacji z MSWiA z dnia 08 listopada 2018 roku. Uposażenia funkcjonariuszy PSP i wynagrodzenia pracowników wzrosły ze skutkiem od 1 stycznia 2019 roku. Ponadto przedmiotem obrad były m.in. następujące tematy:

- spotkania Komendanta Głównego PSP z przedstawicielami central związków zawodowych działających w strukturach PSP - odbyły się dwa spotkania : 04 luty 2019 roku oraz 15 luty 2019 roku – *dotyczyły w szczególności zasad rozdziału oraz wysokość środków finansowych na podwyżki uposażeń funkcjonariuszy i wynagrodzeń pracowników cywilnych PSP od 1 stycznia 2019 roku - oraz zasad rozdziału środków finansowych na nagrody i zapomogi dla strażaków w kraju (na 2019 rok), będących w dyspozycji Komendant Głównego PSP, które ostatecznie uzgodniono i podpisano w dniu 15 lutego br. – według zasad z lat poprzednich.*
- spotkania i działania Federacji Związków Zawodowych Służb Mundurowych, w tym posiedzenie Rady Federacji w dniu 30 stycznia 2019 roku, oraz działania w sprawie wprowadzenia „pluralizmu” w Służbie Więziennej (+ stanowisko w tej sprawie - *Federacja ZZ SM krytycznie ocenia dążenia Prezydium Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” zmierzające do wprowadzenia pluralizmu związkowego w Służbie Więziennej i zwraca się do Ministra Sprawiedliwości oraz Dyrektora Generalnego Służby Więziennej o negatywne zaopiniowanie tej inicjatywy).*
- omówiono działania Federacji ZZ SM w sprawie realizacji punktów zawartych w porozumieniu z dnia 08 listopada 2018 roku z Ministrem SWiA i przeniesieniu tych rozwiązań do resortów sprawiedliwości, obrony narodowej i finansów – *w dniu 01 marca 2019 roku w siedzibie Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji przewodniczący Federacji Związków Zawodowych Służb Mundurowych Rafał Jankowski spotkał się z Ministrem Joachimem Brudzińskim. W marcu planowane jest spotkanie zespołu roboczego w tym temacie.*
- omówiono prace i tematy poruszane przez Podzespół Problemowy RDS ds. Służb Mundurowych w dniu 27 lutego 2019 roku m.in. problem pluralizmu związkowego w służbach mundurowych, którego domaga się NSZZ „Solidarność” (*krytyczna ocena podzespołu działań „S” - wprowadzenie pluralizmu w służbach mundurowych ma osłabić pozycję istniejących tam związków i zapewnić w ten sposób wpływ m.in. na obsadę stanowisk kierowniczych, czego przykładem może być sytuacja w PSP i w NSZZ Funkcjonariuszy i Pracowników Więziennictwa), różnice*

w wysokości świadczeń mieszkaniowych, jakie występują pomiędzy służbami podległymi MSWiA, MS a MON oraz zagrożenia, na które narażeni są funkcjonariusze w związku ze „smogiem”.

- przedstawiono uwagi Związku do projektu Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji w sprawie szczegółowych warunków bezpieczeństwa i higieny służby strażaków Państwowej Straży Pożarnej oraz omówiono przebieg spotkania z Zespołem i z Zastępcą Komendanta Głównego PSP nadbryg. Markiem Jasińskim w dniu 15 lutego 2019 roku.
- Omówiono działalność Fundacji Pomocy Poszkodowanym Funkcjonariuszom i Pracownikom Państwowej Straży Pożarnej oraz Członkom Ich Rodzin „Solidarni” (wybór nowych władz Fundacji) oraz rozpoczęcie wspólnych (3 ZZ) prac nad wdrożeniem nowego programu ubezpieczeniowego dla funkcjonariuszy i pracowników cywilnych PSP oraz członków ich rodzin, a także emerytów i rencistów PSP.
- przedstawiono informację dotyczącą realizacji Uchwały Zjazdu w sprawie dyżurów domowych i pozostawiania „w gotowości”, w kontekście opinii ZG NSZZ Funkcjonariuszy Straży Granicznej oraz prac Zespołu Komendanta Głównego ds. przeglądu przepisów dot. pełnienia służby strażaków PSP – *pkt.1 przeprowadzenia przeglądu i analizy funkcjonowania przepisów w sprawie pełnienia służby przez strażaków Państwowej Straży Pożarnej z uwzględnieniem przepisów prawa Unii Europejskiej (dyrektywa 2003/WE/88) oraz orzecznictwa Trybunału Sprawiedliwości Unii Europejskiej* – wypracowane materiały będą podstawą do dalszych działań Związku.

W dalszej części posiedzenia omawiając aktualną sytuację przedstawiono tematykę zawartą w wystąpieniu Zarządu Głównego z dnia 27 lutego br. w sprawie montażu kamer w pojazdach Państwowej Straży Pożarnej nagrywających obraz lub obraz i dźwięk. Ponadto podjęto decyzje w sprawie bieżącej działalności Związku:

- przyznanie i uruchomienie środków celowych na organizację nowych struktur organizacyjnych związku w Małopolsce (realizacja wniosku organizacji NSZZ PP w Krakowie).
- ustalono ***termin kolejnego Posiedzenia Zarządu Głównego: 11-12 czerwca 2019 roku.***

Kończąc posiedzenie Zarządu, przyjęto plan działań na najbliższy okres który znajdzie odzwierciedlenie w wystąpieniach Związku.

*z koleżeńskim pozdrowieniem*  
Krzysztof Hetman  
(-) Przewodniczący ZG NSZZ PP